О создании рабочей группы для выработки предложений по созданию Центра
Организации Объединенных Наций в городе Алматы

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 28 декабря 2012 года №
237-р
      В целях выработки предложений по созданию Центра Организации Объединенных
Н а ц и й  в  г о р о д е  А л м а т ы :
      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
О р ы н б а е в
Ербол Турмаханович

– Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель

Ж о ш ы б а е в
Рапиль Сейтханович

– ответственный секретарь Министерства иностранных дел Республики
Казахстан, заместитель руководителя

С а д ы к о в
Барлыбай Каримович

– директор Департамента многостороннего сотрудничества Министерства
иностранных дел Республики Казахстан, секретарь

Б а й м о л д и н а
Зауреш Хамитовна

– вице-министр юстиции Республики Казахстан

Д а л е н о в
Руслан Ерболатович

– вице-министр финансов Республики Казахстан

Ж а к с ы л ы к о в
Тимур Мекешевич

– вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан

О к а с о в
Сейткаже Кажикенович

– руководитель аппарата Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

К у р е н б е к о в
Амантай Жанкеевич

– вице-министр внутренних дел Республики Казахстан

А б д и к а з ы м о в
Кабдулкарим Ратаевич

–
заместитель Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан (по согласованию)

Т а ж е н о в
Амангельды Едрисович

– заместитель Директора Службы внешней разведки Республики Казахстан «
Сырбар» (по согласованию)

Т и х о н ю к
Николай Петрович

– заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Ч и к а н а е в
Казбек Шаймерденович

– заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по управлению
земельными ресурсами

Д о л ж е н к о в
Виктор Анатольевич

– заместитель акима города Алматы

      2. Рабочей группе в срок до 15 февраля 2013 года выработать и внести в
Правительство Республики Казахстан предложения по созданию Центра Организации
О б ъ е д и н е н н ы х  Н а ц и й  в  г о р о д е  А л м а т ы .
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
иностранных дел Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан